
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  27. 11. - 4. 12. 2022 

Neděle 

27. 

11. 

1. NEDĚLE ADVENTNÍ – žehnání adventních věnců 

  7:30 Křižanov Za živou a + rodinu Riškovu a Čermákovu s prosbou o Boží ochranu 

  9:00 Heřmanov Za živou a + rodinu Syslovu 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo k duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

28. 

11. 

 

17:00 Kadolec Za  rodiče Ondráčkovy, syna Lubomíra a Milana a Marii Koukolovou 

Úterý 

29. 

11. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

30. 

11. 

Svátek sv. Ondřeje, apoštola 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

17:00 Jívoví Za manžela Václava, dceru Jitku a živou a + rodinu Novákovu 

Čtvrtek 

1. 12. 

 

17:00 Dobrá Voda Za Františka Čermáka s prosbou o Boží ochranu 

Pátek 

2. 12. 

1. pátek 

16:45 Heřmanov Za živou a + rodinu Hublovu a Kejdovu s prosbou o Boží ochranu 

18:00 Křižanov Za živou a + rodinu Tvarůžkovu a Hatlákovu 

Sobota 

3. 12. 

Památka sv. Františka Xaverského, kněze – 1. mariánská sobota 

  6:30 
Křižanov 
sv. Barbora 

Za bohoslovce Milana, za nová povolání k manželství a zasvěcenému 

životu 

10:00 Křižanov Křest Lilly Hany Hladíkové z Moravce 

Neděle 

4. 12. 

2. NEDĚLE ADVENTNÍ – sv. Barbory 

  7:30 Křižanov Za Aloise a Marii Hublovy a jejich rodiče 

  9:00 Heřmanov SVATOMIKULÁŠSKÁ POUŤ - Za farníky 

10:30 Křižanov Za rodiče Bartůňkovy, Jaroslava Horníčka a celou živou a + rodinu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo k duchovnímu rozhovoru 

 

Další ohlášky: 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Ve středu v 19:00 h. zveme na biblickou hodinu na faru. 

 V týdnu budou pravidelné návštěvy starších a nemocných farníků. Rád navštívím i 

nové! 

 Rorátní mše svaté budou bývat v adventní době v 6:30 v Křižanově v úterý, v 

Heřmanově ve středu. V sobotu při svíčkách budou střídavě v obou farnostech. Děti, 

přijďte s lucernami! Tuto sobotu v kapli sv. Barbory před jejím svátkem.   

 Křižanov: Zveme děti, mládež i dospělé, aby se zapojili do adventní výzvy a pod 

vedením Jana Křtitele jsme se otvírali Božímu království. 

 Heřmanov: Svatá rodina hledá nocleh! V adventní době bude po farnosti putovat 

obrázek Svaté rodiny. Kdo jí je ochotný poskytnout přístřeší na jednu noc a den, ať se 

napíše na listinu, která je v kostele. Podmínkou je odpoledne nebo večer se u obrázku 

pomodlit spolu se zástupcem rodiny, která od vás obrázek převezme. Samozřejmě, že 

můžete pozvat k modlitbě i další (příbuzné, sousedy apod.)  

 Od 1. neděle adventní se budou v sakristiích našich kostelů a kaplí zapisovat mešní 

úmysly na příští kalendářní rok. První možnost v Křižanově bude tuto neděli od 14:30 

do 15:00 a po skončení adorace v 17:00 h.  

 Od prosince se posunou časy začátků pátečních bohoslužeb: v Heřmanově už v 16:45, 

v Křižanově v 18:00.  

 Příležitost ke svátosti smíření: Každou neděli před ranní půl hodiny a odpoledne            

v Křižanově, ve všední dny obvykle půl hodiny před bohoslužbou. Také po osobní 

domluvě s knězem i jindy.  V Heřmanově na první pátek už od 16:00 h. 

 Příští neděli ohlásil návštěvu biskup Mikuláš. Rád by se setkal s našimi dětmi na poutní 

mši svaté v Heřmanově a pak na velké (10:30) v Křižanově.   

 Heřmanov: Opět po covidové pauze v úterý 27. prosince v 17:00 h. proběhne Živý 

betlém na farní zahradě. Zveme a prosíme všechny děti a mladé, kteří by se rádi 

zapojili, aby došli na první organizační schůzku v neděli 4. prosince v 16:00 h. na faru. 

Děkujeme, budeme se těšit! 

 V pátek 9. prosince bude po mši svaté v Křižanově krátká schůzka s rodiči dětí, které    v 

tomto školním roce mají poprvé přistoupit k svatému přijímání. Účast alespoň jednoho z 

rodičů je nutná! 

 Sbírka minulé neděle: Křiž 12.244,- Kč; Heř 5.481,- Kč  

 Na přelomu července a srpna příštího roku se budou v Lisabonu konat Světové dny 

mládeže. Mladí poutníci z celého světa se sejdou, aby se setkali s živým Ježíšem 

Kristem ve společenství svých vrstevníků.  Přihlášku a všechny další informace 

naleznete na webových stránkách setkání www.svetovednymladeze.cz 
 

 O smyslu adventního věnce 

 V adventu vzhlížíme ke Světlu, které je mocnější, než všechna temnota. Proto na 

adventním věnci postupně zapalujeme svíce. Světla tak na věnci od neděle k neděli 

přibývá. Toto světlo je symbolem, které obrací naši pozornost ke Světlu, které každému 

člověku daroval Bůh: Ježíš Kristus. 

Věnec byl vždy symbolem vítězství, královské důstojnosti. I v Písmu svatém se mluví o 

věncích jako o projevu úcty, radosti a vítězství. Toto vše je od Boha nabídnuto všem 

lidem. 

Každému, kdo věrně a s láskou vyhlíží příchod Páně, bude předán věnec spravedlnosti, 

vítězný věnec života (2Tim 4,8; Zj 2, 10).  

https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222
https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222

